

Selvorganiseret idræt

Aftale	Indhold
Politisk mål	Beskriv kort det overordnede politiske mål, jf. budget, vision, udfordringer eller lignende Målet ligger i tråd med DGI og DIF's fælles vision "Bevæg dig for livet" og 25-50-75 hvor målet er at i år 2025 skal 50% af danskerne dyrke idræt i en idrætsforening, og 75% af danskerne skal være fysisk aktive.
Mål	Hvad er målsætningen med indsatsen? Målsætningen med indsatsen er at få flere borgere og dermed flere selvorganiserede til at være mere idrætsaktive. Med udgangspunkt i idrætspolitikken som en overordnet ramme skal borgerne i bevægelse for sjov, for hinanden og for livet. Skabe attraktive og fleksible muligheder for idræt, understøtte at så mange som muligt kan dyrke idræt og bevæge sig både i foreninger og på egen hånd.
Koblinger	Beskriv hvilke koblinger indsatsen har til eventuelle politikker, strategier, udfordringer, indsatser Idrætspolitikken står ikke alene med visioner om at få alle borgere til at bevæge sig enten i idrætsforeninger eller på egen hånd. Denne vision er bl.a. også nævnt i: <ul style="list-style-type: none">- Sundhedspolitikken
Målgruppe	Hvem er målgruppen/-erne for indsatsen? Alle borgere
Indsatser	Beskriv kortfattet hvad indsatsen indhandler Idræt og bevægelse for alle aldre og niveauer på det selvorganiserede område: <ul style="list-style-type: none">- Inspirere og understøtte foreningslivet til at rumme de selvorganiserede ved at gøre foreningsaktiviteter mere synlige.- Synliggøre selvorganiseredes bevægelsesmuligheder og inspirere flere til at tage del i dem.- Udvikle booking af anlæg og faciliteter for organiserede og selvorganiserede så der er adgang til idrætsanlæg 24 timer, alle ugen dage, året rundt.
Deadline	Angiv tidsfristen for indsatsen Indsatser der skal udvikles og implementeres.

Effektindikator	<p>Beskriv hvordan værdien af indsatserne evalueres – hvilke indikatorer ligger til grund for evaluering af resultatet – på kort, mellemlangt og/ eller langt sigt.</p> <ul style="list-style-type: none">- Brugereffekt: Den enkelte borger skal opleve større fysisk, psykisk og social udvikling.- Gruppereffekt: Flere borgere skal bevæge sig til gavn for sig selv og den almene helbredstilstand i kommunen generelt.- Samfundseffekt: Borgerne generelt for en bedre sundhedstilstand og udøver idræt og bevægelse som en naturlig del af deres hverdag.
-----------------	--